APROVADO
DISCUSSÃO

30 i 03 i
£

EM
\Estado do Rio de Janeiro JÊVim PRESID* É, CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRK)

J?«TS

INDICAÇÃO N° 059/2017 Em, 09 de fevereiro de 2017.

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO A
INSTALAÇÃO DE UM ESF -
ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA
NO BAIRRO RESERVA DO PERÓ.

Exm° Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

A Vereadora que esta’ subscreve, atendèndo túdo.Triáis o que determina o
interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exm° Senhor Prefeito solicitando á instalação de/úrh.ESF - Estratégia de Saúde da
Família, no Bairro Reserva do Pero. . .

r- - ■

; í -■ - ; ■. i.

>■' 'i

L
Sala das Sessões, 09 de fevereiro de 2017.

ÍTOS CODEÇOALEXANDRA DOS

Vereadora -/Autora

i
A ‘ \jJUSTIFICATIVA:

■ Ç

Em atenção à solicitação dos moradores do Bairro Reserva do Peró, venho por
meio desta Indicação, solicitar ao. Exm° Sr. Prefeito a instalação de uma Unidade de
Estratégia de Saúde da Família - ESF, para atender aquela comunidade, tendo em vista o
crescimento populacional do bairro em questão e a impossibilidade de ser atendido no
Bairro Tangará devido aos confrontos'entre facções criminosas, o que causa pânico na
população. . . *

Visto o interesse e as necessidades acima expostas e sendo justa a causa,
solicitamos aos nobres Vereadores desta casa que se empenhem na aprovação desta
Indicação.